
⽴命館⼤学 
学部⽣・⼤学院⽣の皆様 
保護者の皆様 
 

皆さまにおかれましては、この間の本学における新型コロナウイルス感染拡⼤防⽌のた
めの諸対応にご理解を賜り、⼼より感謝申し上げます。 

2020 年度春学期学費について当初学費の納⼊期⽇については 6 ⽉ 1 ⽇(⽉）として、ご案
内していましたが新型コロナウイルスによる影響を考慮して、7 ⽉ 31 ⽇(⾦)まで延⻑させ
ていただいております。 
 そちらの対応に伴う春学期学費納⼊に関するスケジュールの変更等について下記の通り
ご案内いたします。 
 
1. 春学期学費納⼊期⽇について 

変更前：6 ⽉ 1 ⽇（⽉）→変更後：7 ⽉ 31 ⽇（⾦） 
2. 春学期残納付通知書発送について 

変更前：6 ⽉中旬予定→変更後：6 ⽉下旬予定 
※引き続き、6 ⽉ 1 ⽇（⽉）期⽇の納付書もお使い頂けます。 
 
今回の発送の対象の⽅については、個別納⼊をお待ちいただいていた⽅や分納・延納等
で 6 ⽉中旬時点で春学期学費の残額がある⽅が対象となります。 

 
3. 6 ⽉中旬以降に納⼊のお⼿続きを頂いた⽅について 

春学期残納付通知書の⾦額に納⼊⾦額が反映されていない場合は下記の通りご対応く
ださい。 
 
【既に春学期学費の全額を納⼊済の場合】 
⼊れ違いでの送付になります。納⼊状況をご確認頂き納⼊が完了しておりましたら破棄
ください。納⼊状況については、CampusWeb にて学⽣ご本⼈でご確認をお願いします
（納⼊状況の反映には、数⽇かかる場合がございます）。納⼊⾦額が反映されていない
場合は、お⼿数ですが財務経理課までご連絡ください。 
【分納で納⼊された⾦額が反映さていない場合】 
財務経理課にて確認をいたしまして納付書再発⾏の⼿続きをいたしますのでご連絡く
ださい。 

 
＜お問い合わせ＞ 財務経理課：075-813-8164（平⽇ 9：00〜17：30） 

 
以上 


